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Ved brev af 29. august 2007, har Landstingsmedlem Astrid Fleischer Rex i henhold til § 
36 stk. 1 i Landstingets forretningsorden stillet spørgsmål vedrørende Landsstyrets bevil-
linger til kommunerne på handicapområdet. 
 
Der kan oplyses følgende: 
 
Ad. spm. 1) Hvad er årsagen til, at Landsstyret har afsat for få penge på budgettet til at 
hjælpe de handicappede? 
 
Årsagen til, at der er budgetteret med for få midler på handicapområdet, er som Lands-
tingsmedlem Astrid Fleischer Rex også selv nævner, den massive stigning i antallet af 
ansøgninger om bevillinger fra kommunerne, om at få personer omfattet af LTF nr. 7 af 
3. november 1994 om hjælp til personer med vidtgående handicap. Det kan her nævnes, 
at der især er der registreret en stigning i antallet af personer med af personer med 
ADHD/autismespekteret, der skal omfattes af LTF nr. 7. Denne gruppe har for de sidste 
12 måneder, en andel af ansøgningerne på 25%. 
Gruppen af personer med ADHD/autisme har et stort behov for støttetimer hvilket udover 
at forsage en stigning i antallet af ansøgninger, også har medvirket til en yderligere stig-
ning af midler til hjælpeforanstaltninger for hver enkelt ansøger. Udover støttetimer, er 
ansøgninger om flere og mere avancerede hjælpemidler med til at budgettet ikke kan 
holde.  
 
Ad. spm. 2) Hvem bærer ansvaret for, at der ikke er afsat penge nok? 
 
Det kan være meget vanskeligt at vurdere, hvor stor en stigning i antallet der kommer på 
forhånd, eller hvem der bærer ansvaret for ikke at have kunnet forudsige dette. 
 
Ad. spm. 3) Hvad vil Landsstyret gøre for at sikre, at der afsættes et tilstrækkeligt beløb 
for 2008? 
 
Det er som nævnt en meget svær balancegang at forudsige antallet af ansøgere fra år til 
år, men det er Landsstyrets opfattelse, at der er flere forhold på handicapområdet, der 
skal vurderes nærmere. 
 
Derfor er Landsstyret ved at udarbejde en redegørelse på handicapområdet, hvor der 
også bliver lagt vægt på de økonomiske problemer, der ofte opstår på handicapområdet. 
Her bliver der også lagt op til en vurdering af den gældende lovgivning. Redegørelsen 
skal danne grundlag for en vurdering af handicapområdet i en arbejdsgruppe og samme 
skal komme med anbefalinger til en reform af handicapområdet. 
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Ad. spm. 4) Er det Landsstyrets opfattelse, at det er en god idé at bruge tid på at udar-
bejde en detailplan, når det er nu, at kommunerne og dermed de handicappede har brug 
for og lovmæssigt krav på at få økonomisk bistand? 
 
Det er en økonomisk nødvendighed at udarbejde en detailplan for budgettet lige nu. Der 
er indtil videre fundet 5,6 mio. via andre konti inden på hovedkonto 30, og der afventes 
svar på ansøgningen om tillægsbevillinger. 
 
Ad. spm. 5) Jeg har fået oplyst, at flere kommuner fra ansøgningstidspunktet kommer til 
at vente i op til fire måneder på at få bevilliget penge fra Familiedirektoratet til de handi-
cappede. Er dette korrekt? 
 
Nej, det er ikke korrekt, at der er afsat en frist på 4 måneder for at få bevilliget penge i 
kommunerne.  
 
De halvårlige ansøgninger, som er behandlet fra den 27. juli og frem, er ansøgninger 
som er indsendt til Familiedirektoratet efter tidsfristen for ansøgning for det sidste halve 
år. Denne tidsfrist er den 30. juni, og korrekte udarbejdede ansøgninger, med alle rele-
vante bilag, modtaget inden tidsfristens udløb, er alle færdigbehandlet og kommunerne 
har fået svar om bevilling henholdsvis afslag.  
 
Ansøgninger afsendt fra kommunerne inden tidsfristens udløb og som ikke har kunnet få 
et endeligt svar før Familiedirektoratet er klar med sin detailplan, er ansøgninger hvor 
Familiedirektoratet har måttet rekvirere yderligere oplysninger fra kommunerne for at 
kunne behandle de pågældende ansøgninger, det er således ikke korrekt, at der er 
kommuner der må vente op til 4 måneder på svar fra Familiedirektoratet.  
 
Ad. spm. 6) Kan Landsstyret oplyse andet af interesse for sagen? 
 
Familiedirektoratet er som nævnt undervejs med en opdateret redegørelse på handicap-
området. Denne redegørelse skal give et udgangspunkt til en vurdering og reformering af 
handicapområdet. En arbejdsgruppe til dette formål forventes nedsat i starten af oktober i 
år. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tommy Marø 
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